
/
/

tp Liceo Scientifico e Linguistico Statale
“Orazio Tedone”

Via Alessandro Volta, 13— 70037 RUVO Dl PUGLIA (BA)

C.F. 80017660723 Codice M.I.M. BAPSO9000R Tel.: 080/3601414

e.mail: baps09000r@istruzione.it pec: baps09000r@pec.istruzione.it sito: www.liceotedone.edu.it

FUTURA ~..t- LA SCUOLAPER L’ITALIA DI DOMANI
~~~~‘ ‘C—’—44~’——— i i adoniani

All’Albo Pretorio
Al Sito Web d’Istituto
Atti PNRR

PIANO NAZIONALE DI RJPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
COMPONENTE i -POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI NIDO ALLE LH’9IVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 - AZIONE i -

NEXT GENER4TION CLASSROOM AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI
Titolo progetto: Future classroom
Codice Identificativo Progetto: M4C113.2-2022-96i-P-2444i
CUP: J54D23000380006

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive per il reclutamento di n.i Docente Progettista Esecutivo
e n.1 Docente Progettista Forniture - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4:
Istruzione E Ricerca Componente i -Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università- Investimento 3.2: scuola 4.0 — Azione i - Next Generation
Classroom — Ambienti di apprendimento innovativi

Visto il DPR 275 99, concernente norme in matena di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
Vista la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica

amministrazione» e, in particolare, l’an. li («Codice unico di progetto degli investimenti
pubblici»), commi 1 e 2-bis;

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
Kestione amministrativo-contabile

Visto il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

Visto il decreto legislativo del 9aprile2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell’articolo 1 della
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro»;

Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il1
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e difffisione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni»;

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico, a norma dell’articolo I, commi 49 e 50, della legge 6
novembre 2012, n. 190»;

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti

~della normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 13 comma 7,
i





Visto il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure» e, in particolare, l’an, 41, comma 2-ter;

r
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa
delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e

Lresilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;
il decreto-legge del 6novembre2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l’attuazione del
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»;
la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze — Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato — n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) — articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni
attuative»;

2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività
delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi
ucraina»;

~ 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno i
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’an. 47, comma 5;

ril Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0”
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del

il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per l’attuazione del Piano Scuola 4.0 nell’ambito dell’Investimento 3.2 del PNRR:
~

l’Allegato 1 al sopra citato decreto da cui risulta che a questa Istituzione scolastica è stato
i

il decreto del Ministro dell’istruzione n. 107624 del 21-12-22, recante “Istruzioni operative”
per l’attuazione dell’Investimento 3.2: “Scuola 4.0”;

r f
dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente I — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.
mjji.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICLkLEU.0004302. 14-01-2023, circa l’eventuale
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei

.1
il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l’attuazione del
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti
complementari al PNRR (PNC), nonché per l’attuazione delle politiche di coesione e della

-1
Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4, in data

Visto il Progetto di Istituto per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi che si
intendono allestire con l’Azione 1 del Piano Scuola 4.0. PNRR — Next Generation Classroom

a2

Visto

Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Visto

Vista

Visto



E Identiticativo Progetto M4C113 2-2022-961-P-24441-CUP J54D230003800065,
Visto l’atto di concessione Prot. n. 44382 del 17-03-2023 che costituisce formale autorizzazione

Visto il decreto di assunzione in bilancio Prot.n. 3854 del 02/05/2023 del finanziamento relativo al
Piano nazionale di ripresa e resilienza Next Generation EU - Missione 4 — Istruzione e Ricerca
— Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle
Università — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori” Azione 1- Next generation classroom — Ambienti di apprendimento
innovativi, pari a €186.576,95;

Investimento 3.2 del PNRR — Scuola 4.0, il project management costituisce uno strumento
operativo fondamentale;

Vista la determina di assunzione di incarico della Prof.ssa Domenica Loiudice, Dirigente
dell’Istituzione Scolastica, in qualità di Responsabile dell’attività di direzione e coordinamento
per la realizzazione del seguente Progetto PNRR-Next Generation Classroom, prot.n. 6267 del

L25”07/2023;
Vista la nomina della Prof.ssa Domenica Loiudice, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, in qualità di

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 5,

del D.Lgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

r
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile
2018;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679, del 14aprile2016, relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione ditali dati e che

Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815, del 2 agosto
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi

Vista la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 ((<Nullità degli atti di
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione

Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell ‘Unione europea,
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare,

Visto il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi

Visto il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione
delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di
rendicontazione»;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria,
fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di
milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi infonnativi

Visto il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’li ottobre 2021, recante «Procedure



-i
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

• i apprendimento e laboratori»;

pubblicità e disseminazione;

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina il conferimento di incarichi di collaborazione sia al
personale interno che esterno, prot. n. 2387/cl4-b dcl 21/03/2018;

L
20/09/2018 di approvazione della griglia di valutazione della figura di progettista;

Viste De delibere n. 61 del Collegio dei Docenti del 20/05/2019 e n. 15 del Consiglio d’Istituto dell
28/05/20 19 di Aggiornamento del Regolamento d’Istituto che disciplina il conferimento di
incarichi di collaborazione a personale sia interno che esterno;

L
“Future classroom” (Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24441-
CUP:J54D23000380006), di avvalersi della collaborazione di n.2 docenti in possesso di
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di progettista esecutivo e per l’incarico di
progettista forniture, per la realizzazione del progetto dal titolo;

Vista la determina a contrarre della DS, prot. n.6607 del 24/08/2023, per la selezione di n.l docente
progettista esecutivo e n.1 docente progettista forniture, finalizzata alla realizzazione del
progetto “Future classroom” (Codice Ideutificativo Progetto: M4C113.2-2022-961-P-

L24441-CUP:J54123000380006;
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;

r
Progettista Forniture - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e

Ricerca Componente 1 -Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione 1 - NEXT GENERATION
CLAS SROOM — ambienti di apprendimento innovativi- Titolo progetto: Future classroom
Codice Identificativo Progetto: M4C113.2-2022-961-P-24441 - CUP: J54D23000380006,
Prot. n. 6612J1V-5 del 25/08/2023;

Visto Che i termini per la presentazione delle offerte sono scaduti alle ore 9:00 di lunedì, 04/09/2023;

Visto [L’affidamento di incarico alla DSGA dott.ssa Grazia D’INGEO per attività di supporto tecnico i
operativo specialistico alla esecuzione del progetto; Prot. n. 6959/ IV-5 del 05/09/2023;

Vista [La nomina e la convocazione della Commissione esaminatrice per la selezione interna di n. 1

Docente Progettista Esecutivo e di n. 1 Docente Progettista Forniture, Prot. n. 6964 del

Visto Il Verbale dei lavori della Commissione esaminatrice Prot. n. 6973 del 5/9/2023;

Vista La Determina Dirigenziale di pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie per il reclutamento i
di n.1 Docente Progettista Esecutivo e n.1 Docente Progettista Forniture - Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 -Potenziamento i
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.2: scuola
4.0 — Azione 1 - Ncxt Generation Classroom — Ambienti di apprendimento innovativi, Prot. n.
6975/IV-5 dcl 05/09/2023;

4



-i

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

DECRETA

La pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica delle graduatorie definitive, per il
reclutamento di ~. i Docente Progettista Esecutivo e di N.1 Docente Progettista Forniture - Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente i -Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 — Azione i
- NEXT GENERATION CLASSROOM — ambienti di apprendimento innovativi- Titolo progetto: Future
classroom- Codice Identificativo Progetto: M4C113.2-2022-961-P-24441 - CUP: J54D23000380006.

GRADUATORIA DEFINITIVA
PROGETTISTA ESECUTIVO

INDICATORI Prof.ssa ZIFARELLI CINZIA Lucia

Laurea in disciplina afferente alla tipologia di progetto (vecchio 15
ordinamento o guinguennale)

Precedenti esperienze in attività di progettista di progetti FESR 15

Partecipazione diretta alla fase di presentazione della candidatura 6

Esperienza nell’utilizzo dell’area riservata Gestione Progetti FESR 5

Conoscenza del D.Lgs. n.50/20l6 (Codice degli Appalti) 6

Certificazioni di competenze informatiche 3

TOTALE PUNTEGGIO 50

GRADUATORIA DEFINITIVA
PROGETTISTA FORNITURE

INDICATORI Prof. TAMEORRA DOMENICO

Laurea in disciplina afferente alla tipologia di progetto (vecchio 12
ordinamento o guinguennale)

Precedenti esperienze in attività di progettista di progetti FESR

Partecipazione diretta alla fase di presentazione della candidatura 6

Esperienza nell’utilizzo dell’area riservata Gestione Progetti FESR //

Conoscenza del D.Lgs. n.50/2016 (Codice degli Appalti) Il

Certificazioni di competenze informatiche 3

TOTALE PUNTEGGIO 24

In via definitiva si affidano i seguenti incarichi:
• Progettista Esecutivo, Prof.ssa Zifarelli Cinzia Lucia.

Progettista Forniture, prof. Tamborra Domenico.



Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAlI entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione all’Albo on line dell’istituto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni per soli vizi di legiftimità.

6


